
1 
 

 
 
_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
 
_________________________________________________________________              

                
                                                                 

 

 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН   

АДМИНИСТРАЦИИ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
01.12.2021            с. Подсопки            № 48-п 
 
Об утверждении перечня 
главных администраторов 
доходов сельского бюджета 
 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 
доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом 
Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета 
согласно приложению к настоящему постановлению. 
           2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов сельского бюджета, а также изменения принципов назначения и 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 26 
01 декабря 

2021 года 



2 
 

присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов до внесения 

соответствующих изменений в перечень главных администраторов доходов сельского 

бюджета закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами 

доходов сельского бюджета, являющимися органами местного самоуправления 

Администрации Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 

осуществляется правовыми актами администрации Подсопочного сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного 
самоуправления Подсопочного сельсовета» и размещению на сайте администрации 
Сухобузимского района в сети Интернет и применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета администрации Подсопочного 
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, начиная с бюджета на 2022 год и 
плановый период 2023–2024 годов.  

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Подсопочного сельсовета                           Е.В. Пирогова 
 

 
 Приложение 

к постановлению 
от  01.12.2021 № 48-п 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО 
БЮДЖЕТА 

 
№ 
ст
ро
ки 

 

Код 
адм
ини
стра
тора 

Код бюджетной     
классификации     

Наименование кода    
бюджетной классификации 

 1 2 3 
Федеральное казначейство 

1 100 1030223 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2 100 10302241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 



3 
 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3 100 10302251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

4 100 10302261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

Федеральная налоговая служба 
5 18

2 
10102010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

6 18
2 

10102010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

7 18
2 

10102010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

8 18
2 

10102010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

9 18
2 

10102030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

10 18
2 

10102030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

11 18
2 

10102030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

12 18
2 

10102030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 



4 
 

13 18
2 

10503010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

14 18
2 

10503010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог 

15 18
2 

10503010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

16 18
2 

10601030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

17 18
2 

10601030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

18 18
2 

10606033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

19 18
2 

10606033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

20 18
2 

10606033 10 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

21 18
2 

10606043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

22 18
2 

10606043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

Агентство по обеспечению деятельности мировых судей 
23 439 11602010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации 

Администрация Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края 

24 787 20805000 10 0000 150  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

25 787 10804020 01 1000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

26 787 10804020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 



5 
 

совершение нотариальных действий (прочие 
поступления) 

27 787 10807175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

28 787 10807175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений (прочие поступления) 

29 787 11105035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

30 787 11109045 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

31 787 11705050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

32 787 11701050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

33 787 11801520 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений по 
решениям о взыскании средств, предоставленных из 
иных бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

34 787 11802500 10 0000 150 Поступления в бюджеты сельских поселений 
(перечисления из бюджетов сельских поселений) по 
урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации по распределенным 
доходам 

35 787 20215001 10 2711 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

36 787  20215001 10 7601 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации (на реализацию Закона края от 29 
ноября 2005 года № 16-4081 "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов края 
отдельными государственными полномочиями по 
расчету и предоставлению дотации поселениям, 
входящим в состав муниципального района") 

37 787 20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 



6 
 

38 787 20249999 10 2711 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

39 787 20249999 10 7514 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на реализацию Закона 
края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий") 

40 787 20249999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности) 

41 787 20249999 10 9423 150 Прочие межбюджетные трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края 

42 787 20405099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений 

43 787 20705020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

44 787 20705030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

 
 

 
*********************** 

 

При проведении новогодних и рождественских праздников каждому из нас необходимо 
уделить большое внимание вопросам соблюдения правилам пожарной безопасности. 
Практика показывает, что несоблюдение и нарушение правил пожарной безопасности 
порой приводит к самым трагическим последствиям, связанных с гибелью людей, 
уничтожением материальных ценностей в огне пожаров. 

Что необходимо знать и выполнять: 
1.   Ёлка должна устанавливаться на устойчивом основании, ветки и верхушка ёлки не 
должна касаться стен и домашних вещей. 
2.   Не устанавливайте ёлку вблизи отопительных приборов, не обкладывайте ёлку ватой, 
не зажигайте на ёлке свечей, не допускайте зажигания в помещениях бенгальских огней, 
хлопушек и пользования открытым огнем вблизи ёлки; 
3.   Не допускайте игр детей в маскарадных костюмах из марли, ваты и бумаги, не 
пропитанных огнезащитным составом; 
4.   Электрические гирлянды должны быть заводского изготовления и полностью 
исправными; 

5.   Не позволяйте детям самостоятельно использовать пиротехнические изделия, 
включать электрогирлянду. 

При возникновении пожара сообщить в пожарную охрану по телефону: 



7 
 

01 - с городского аппарата, 

112 - с сотового телефона. 

Выполняйте наши рекомендации и будьте осторожны с огнём. Желаем Вам проведения 
безопасных праздников. 

ИНСТРУКЦИЯ по безопасному применению бытовых пиротехнических изделий  

Общие рекомендации по запуску фейерверочных изделий: 

  

1. Категорически запрещается запускать пиротехнические изделия при постоянном 
или порывистом ветре (ограничения по скорости ветра приведены на этикетке 
каждого конкретного изделия). 

2. Определить место расположения зрителей. Зрители должны находиться за 
пределами опасной зоны. Оптимальное расстояние составляет не менее 30-50 м. 

3. Определить человека, ответственного за проведение фейерверка. Он должен быть 
трезвым. Никогда не запускайте пиротехнику, находясь в нетрезвом состоянии, - 
реакция при запуске фейерверков нужна не хуже, чем при управлении 
автомобилем. 

4. Запускающий должен заранее разместить и надежно закрепить изделия в 
соответствии с инструкциями по использованию и быть готовым оперативно 
отреагировать в случае возникновения непредвиденной ситуации. 

5. При поджоге изделий нельзя держать их в руках, наклоняться над изделиями. 
Фитиль следует поджигать с расстояния вытянутой руки. После окончания работы 
изделия нельзя подходить к нему как минимум 10 мин. 

6. Никогда не ленитесь лишний раз прочитать инструкцию на изделии. Каким бы Вы 
ни были «асом» в пиротехнике, помните, что даже знакомое и обычное на вид 
пиротехническое изделие может иметь свои особенности. 

7. Ракеты и летающие фейерверочные изделия следует запускать вдали от жилых 
домов, построек с ветхими крышами или открытыми чердаками. 

8. Устроитель фейерверка должен после поджига изделий немедленно удалиться из 
опасной зоны, повернувшись спиной к работающим изделиям. 



8 
 

9. И, наконец, главное правило безопасности: никогда не разбирайте фейерверочные 
изделия - ни до использования, ни после!  

КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩЕНО разбирать, дооснащать или каким-либо другим 
образом изменять конструкцию пиротехнического изделия до и после его использования. 

Помимо вышеперечисленного при обращении с пиротехническими изделиями 
ЗАПРЕЩАЕТСЯ: 

 использовать пиротехнические изделия лицам, моложе 18 лет без присутствия 
взрослых. 

 курить рядом с пиротехническим изделием. 
 механически воздействовать на пиротехническое изделие. 
 бросать, ударять пиротехническое изделие. 
 бросать пиротехнические изделия в огонь. 
 применять пиротехнические изделия в помещении (исключение: бенгальские огни, 

тортовые свечи, хлопушки). 
 держать работающее пиротехническое изделие в руках (кроме бенгальских огней, 

тортовых свечей, хлопушек). 
 использовать пиротехнические изделия вблизи зданий, сооружений, деревьев, 

линий электропередач и на расстоянии меньшем радиуса опасной зоны. 
 наклоняться над пиротехническим изделием во время поджога фитиля, а так же во 

время работы пиротехнического изделия. 
 в случае затухания фитиля поджигать его ещё раз. 
 подходить и наклоняться над отработавшим пиротехническим изделием в течение 

минимум 5 минут после окончания его работы.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 01.12.2021 года 

Ответственный  
за выпуск: 
Зам. главы 
сельсовета 
К.В. Лопатина 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


